* * * * * * * * * * >

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском округе

23 июля 2020 года
%

Председательствовал:
Г.Н. Макаров -  председатель антитеррористической комиссии в Сосьвинском
городском округе, глава Сосьвинского городского округа.

Присутствовали: всего 10 человек (список прилагается), из них:
Члены комиссии -  8 человек;
Приглашенные -  2 человека.

I. О мерах по предотвращению террористических угроз на территории
Сосьвинского городского округа в период подготовки и проведения мероприятий,

посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы, Дню России

(В.С. Сысоев, Н.Н. Зверева, Я.В. Волкова)

Заседание открыл и вел председатель антитеррористической комиссии
Сосьвинского городского округа, глава Сосьвинского городского округа Макаров
Г.Н.

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1. Принять к сведению доклады и выступления начальника ОП № 18
(дислокация п.г.т Сосьва) МО МВД России «Серовский» (В.С. Сысоев), начальника
ООА СГО «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Н.Н.Зверева),
исполняющего обязанности начальника ООА СГО «Управление образования» (Я.В.
Волкова), о мерах по предотвращению террористических угроз на территории
Сосьвинского городского округа в период подготовки и проведения мероприятий,
посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы, Дню России.

2. Начальнику отраслевого органа администрации Сосьвинского городского
округа (С. А. Куракова), начальнику Отраслевого органа администрации
Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и
спорта» (Н.Н. Зверева) в период подготовки и проведения праздничных
мероприятий:

-инициировать проверку по обеспечению антитеррористической
защищенности мест проведения праздничных мероприятий;

- в целях выявления самодельных взрывных устройств, взрывоопасных и
других подозрительных предметов обеспечить привлечение сотрудников МО МВД

России «Серовский» к обследованию зданий и участков местности, где будут
проводиться праздничные мероприятий;

- осуществить проверки состояния пожарной безопасности на объектах и в
местах проведения праздничных мероприятий, обеспечить устранение нарушений,
выявленных в ходе проверок (обследований) объектов, предназначенных для
проведения праздничных мероприятий;

обеспечить надлежащий контроль за функционированием систем
видеонаблюдения в местах проведения праздничных мероприятий.

3. Рекомендовать руководителю ОП № 18 (дислокация п.г.т Сосьва) МО
МВД России «Серовский» (В.С. Сысоеву) после получения уведомлений о
проведении праздничных мероприятий:

- проанализировать расстановку сил и средств в местах массового пребывания
людей, согласовать тактику действий с нарядами полиции по вопросам экстренной
эвакуации людей при возникновении нештатных ситуаций. При необходимости
провести соответствующие тренировки.

За данное решение проголосовали: «За» - 10 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

II. О состоянии антитеррористической защищенности объектов (территорий),
находящихся в муниципальной собственности, а также объектов топливно-

энергетического комплекса и принимаемых мерах по устранению имеющихся
недостатков в их защищенности

(Н.Н.Зверева, Я.В.Волкова, Е.Ю. Манзыркова)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1. Принять к сведению доклады и выступления начальника ООА СГО
«Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Н.Н.Зверева), исполняющего
обязанности начальника ООА СГО «Управление образования» (Я.В. Волкова),
председателя Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа
«Комитет по ЖКХ и СЭТС» (Е.Ю. Манзыркова) о состоянии антитеррористической
защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной
собственности, а также объектов топливно-энергетического комплекса и
принимаемых мерах по устранению имеющихся недостатков в их защищенности

2. Начальнику ООА СГО «Управление по делам культуры, молодежи и
спорта» (Н.Н. Зверева):

- работу по актуализации паспортов безопасности учреждений культуры в
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации № 176 от
11.02.2017 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
объектов (территорий) в сфере культуры и форма паспорта безопасности этих
объектов» закончить в срок до 31.12.2020 года;

Срок -  до 31.12.2020

За данное решение проголосовали: «За» - 10 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

III. О принимаемых мерах по повышению уровня АТЗ объектов (территорий)
организаций, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровлению детей

(Я.В. Волкова)

Заслушав и обсудив доклад и выступление участника заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1. Принять к сведению доклады и выступления исполняющего обязанности
начальника ООА СГО «Управление образования» (Я.В. Волкова) о принимаемых
мерах по повышению уровня АТЗ объектов (территорий) организаций,
оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровлению детей.

2. Начальнику ООА СГО «Управление образования» (С.А. Куракова):
- в случае открытия летних образовательных площадок на базе

общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования
детей на территории Сосьвинского городского округа, необходимо организовать
следующие мероприятия:

- разработать должностные инструкции персонала и должностных лиц
образовательного учреждения, ответственных за пожарную и
антитеррористическую безопасность;

- с детьми и обслуживающим персоналом в обязательном порядке провести
инструктажи и тренировки по отработке действий в чрезвычайных ситуациях
техногенного и природного характера, при обнаружении подозрительных предметов
на территории и в зданиях учреждения, тренировки по эвакуации детей из зданий
образовательных учреждений;

- в каждом образовательном учреждении Сосьвинского городского округа,
осуществляющего организацию летнего отдыха и оздоровления детей, обеспечить
комплексную безопасность до окончания периода летнего отдыха.

Срок -  до 31.12.2020

За данное решение проголосовали: «За» - 10 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

IV. О ходе исполнения решений АТК и ОШ в Свердловской области и
Комиссии

(Н.Н. Зверева, Я.В. Волкова)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1. Принять к сведению доклады начальника ООА СГО «Управление по делам
культуры, молодежи и спорта» (Н.Н. Зверева), начальника ООА СГО «Управление

образования» (С.А.Куракова) о ходе исполнения решений АТК и ОШ в
Свердловской области и Комиссии.

2. Начальнику ООА СГО «Управление образования» (С.А. Куракова) и
начальнику ООА СГО «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Н.Н.
Зверева) направлять информацию об исполнении решений АТК и ОПТ в
Свердловской области в отдел социально-экономического развития администрации
Сосьвинского городского округа.

Срок -  постоянно

За данное решение проголосовали: «За» - 10 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные п.2
II протокола заседания антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском
округе № 5 от 23.12.2019, п.1 раздела VI протокола заседания антитеррористической
комиссии в Сосьвинском городском округе № 5 от 23.12.2019г.

Членам межведомственной антитеррористической комиссии в Сосьвинском
городском округе о результатах исполнения решений данного протокола
информировать АТК в Сосьвинском городском округе.

Срок -  не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря
антитеррористической комиссии В.В. Титову.

Председатель антитеррористической комиссии
Сосьвинского городского округа ______

( подпись)